
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE 

INGRESSANTES PELO SISU 2025 Nº 026, DE 26 DE MAIO DE 2025. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato(a) ingressante pelas 

modalidades PPI e Renda da 3ª Chamada da Lista de 

Espera do SiSU 2025.1. 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE 

INGRESSANTES PELO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 2025, nomeada pela 

Reitoria através da portaria nº 4658, de 23 de janeiro de 2025, publicada no Boletim de Serviço nº 

1416 de 28 de janeiro de 2025, e com base no Edital de Ingresso nº 001 de 09 de janeiro de 2025, 

no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às 

solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

588.***.***-10 ALEXANDRE SANTOS SOUZA EM ANÁLISE 

007.***.***-37 ARISTEU FELISBERTO DE ALCANTARA LIMA EM ANÁLISE 

494.***.***-11 CAUA SIVERO SALLES EM ANÁLISE 

601.***.***-00 DANIEL DE SOUZA JESUS EM ANÁLISE 

528.***.***-02 FELIPE DE ASSIS EM ANÁLISE 

444.***.***-21 FELIPE MATHEUS DE JESUS FERREIRA EM ANÁLISE 

457.***.***-19 GABRIELA SANTOS NASCIMENTO INDEFERIDO RENDA 

544.***.***-50 GREGORY BRAYN FIGUEREDO EM ANÁLISE 

392.***.***-25 GUILHERME FERREIRA CALIXTO EM ANÁLISE 

441.***.***-47 HENRIQUE GONCALVES DE SOUSA EM ANÁLISE 

543.***.***-62 ISABELLY DE FRANCA CARDOSO DEFERIDO 

535.***.***-07 JEFFERSON SILVA DE SOUZA EM ANÁLISE 

546.***.***-90 JENNIFER RIBEIRO DA SILVA EM ANÁLISE 

576.***.***-95 LAVINYA GUARNIERI DE ARAUJO EM ANÁLISE 

104.***.***-67 MARINNA NASCIMENTO NOVAES DOS SANTOS EM ANÁLISE 

500.***.***-00 MATHEUS FELIPE GONCALVES PAREJA EM ANÁLISE 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

437.***.***-74 PEDRO LUCAS SILVA DOS SANTOS EM ANÁLISE 

395.***.***-38 RAFAEL BATISTA BOMFIM EM ANÁLISE 

453.***.***-03 REBBECA LETICIA DE LIMA INDEFERIDO PPI 

505.***.***-86 VITORIA VIEIRA ANDRADE EM ANÁLISE 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 27 de maio de 2025. 

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do 

candidato. 

Art. 3º Estabelecer como prazo previsto para a publicação dos resultados das 

solicitações de matrícula que ainda se encontram em análise, até o dia 30 de maio de 2025.  

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico 

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

